
Kraj Vysočina, datové
 

schránky a 
obecní

 
úřady

odbor informatiky KrÚ
 

kraje Vysočina

Únor 2009



Jinak řečeno...
od 1. 7. 2009 vám do úřadu bude pošta z jiného úřadu přicházet do vaší datové schránky a to skoro 
veškerá pošta! 

od 1. 7. 2009 budete posílat poštu do jiného úřadu ze své datové schránky a to skoro veškerou poštu

od 1. 7. 2009 budete s většinou právnických a mnohými fyzickými osobami komunikovat prostřednictvím 
datové schránky

Dojde ke skokovému obrácení poměru papírových a elektronických písemností

A to vše platí pro MěÚ, obce a většinu  příspěvkových organizací!

Doporučujeme...
Připravit spisovou službu, datová úložiště (el. archiv, zálohy...) a procesy na úřadě (např. fakturace) 
na velký počet elektronických dokumentů

Požadovat po dodavateli spisové služby co nejdříve funkční rozhraní k datových schránkám

Školit lidi na práci se skenerem, el. dokumenty a el. podpisem

Realizovat opatření na sledování a řízení nákladů na tisk

Sledovat situaci a průběžně konzultovat s informatiky postup příprav

Určit zodpovědnou osobu - koordinátora

Zákon 300/2008 Sb.



Doporučené
 

kroky
1)

 
Příprava vybavení

 
-

 
hardware

PC, skener, tiskárna, připojení na internet
Využít vývu na CzechPoint z fondu IOP
Dotace až 100tis, 15% kofinacování
Žádost prostřednictvím ORP, přehled kontaktů na www.kr-vysocina.cz/it
Existují i „komerční“ varianty podání projektu

2)
 

říprava
 

vybavení
 

-
 

software
Spisová služba, úložiště el. dokumentů, CzechPoint, skenovací sw.
MV připravuje výzvu opět z IOP, řádově 15tis Kč
Vyžadovat spisovou službu s připojením na datovou schránku
Žádost opět prostřednictvím ORP
Spisová služba může být provozována na ORP nebo kraji

Datové
 

schránky na obci

http://www.kr-vysocina.cz/it


Doporučené
 

kroky
3)

 
Příprava vybavení

 
–

 
přípojení

 
k internetu

Garantovaná konektivita (ADSL, kabelové připojení)
Možno na rok využít vývu na CzechPoint z fondu IOP
Na další roky plánována dotace z IOP (opět přes  ORP)

4)
 

Informace
Školení k datových schránkám a CzechPointu na ORP – asi od března
Web :

http://www.datoveschranky.info
http://www.kr-vysocina.cz/it

Tel :
MVČR - 270 005 200
Kraj - 564 602 341

Email :
Isds@kr-vysocina.cz

Datové
 

schránky na obci

http://www.datoveschranky.info/
http://www.kr-vysocina.cz/it
mailto:Isds@kr-vysocina.cz


Předpokládané
 

dopady na ORP
V průběhu roku 2009 obrovská změna vnitřních procesů

Psychologické dopady na zaměstnance – změna rutinních postupů

Velké množství nových projektů
eGON Centrum, Spisové služby, KIVS, GIS, …

Rozpočty, veřejné zakázky, personální zázemí

Minimální možnost outsourcingu

Velmi náročná komunikace s MVČR

Změny ve vybavení
Restrukturalizace technologických místností

Bezpečnostní požadavky, nové neznámé technologie

Školení uživatelů – vlastních i z obcí
Personální nároky (univerzální školitelé?), vybavení učeben

Rostoucí tlak ze strany obcí a občanů

Stále problematičtější situace na trhu práce v ICT

Dopady na ORP



Kontaktní
 

centrum kraje Vysočina
Informace a konzultace k novým problematikám veřejné správy pro obce

CzechPoint, datové schránky, konverze, účetní uzávěrky, nové zákony, krajské projekty, hosting…

Univerzální podpora více komunikačních kanálů (email, web, telefon, chat)

Zřízení krajského distribuovaného „callcentra“ ve spolupráci ORP a KrÚ

Spuštění od dubna 2009

ROWANet
Optická síť kraje – vysokorychlostní garantovaný internet

řešení jednotné regionální infrastruktury včetně připojení ke KIVS pro MAN sítě a orgány veřejné
správy

problematika náročnosti integrace s KIVS = finance z IOP

Dostupný ve vybraných lokalitách

Krajské
 

datové
 

a hostingové
 

centrum
 

–
 

eGON
 

Centrum
Hostování spisových služeb, el. Spisoven a dalších systému pro obce

Služby ze strany ORP i kraje, vzdělávací kurzy

Relevantní
 

projekty kraje a měst



Děkuji za pozornost!

Petr Pavlinec
vedoucí

 
OI


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7

